



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 000494 - ALDO MESSIAS PINTO-ME

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
15	561000510147109	AREIA - TIPO: LAVADA FINA	0011507	M³		2	72	53,900	3.880,80
27	561002301047509	BRITA 0	0011507	M³		2	273	74,900	20.447,70
Total fornecedor:									24.328,50

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	597509791286898	ABRAÇADEIRA DE METAL, PARA LAMPADA FLUORESCENTE.	0011752	UN		2	100	0,940	94,00
5	511001001301072	ALIGATE DE CORTE	0011756	UN		2	5	13,300	66,50
8	950500351276648	ARAME FARPADO 500 METROS	0011757	RL		2	20	369,000	7.380,00
9	950500511211103	ARAME GALVANIZADO Nº 12	0011757	KG		2	50	10,100	505,00
12	950500430653661	ARAME RECOZIDO Nº 16	0011757	KG		2	50	7,600	380,00
21	421000970829961	ASPERSON POP-UP ASP. HUNTER SEM BOCAKADOX	0011758	UN		2	60	11,700	702,00
23	951000161179013	BARRA REDONDA TREFILADA DIÂMETRO DE 11MM - BARRA DE 6,00M	0011757	BR		2	65	21,990	1.429,35
32	513300161311289	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	0011756	UN		2	50	9,400	470,00
38	530501001250136	BUCHA PARA FIXAÇÃO 10	0011507	UN		2	500	0,080	40,00
40	530501001250140	BUCHA PARA FIXAÇÃO S 12	0011507	UN		2	100	0,080	8,00
44	561003630000012	CABO FLEXIVEL 4 MM	0011752	MT		2	300	1,390	417,00
47	512005111326862	CABO PARA FOICE	0011756	UN		2	20	6,400	128,00
48	512005111326863	CABO PARA PÁ	0011756	UN		2	20	6,800	136,00
49	512005111326864	CABO PARA PICARETA	0011756	UN		2	20	8,400	168,00
53	534001001345497	CADEADO DE 30MM	0011757	UN		2	30	10,300	309,00
55	452500221329231	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMP, FORTLEV, BAKOF, ETERNIT OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	5	255,900	1.279,50
57	452500221329230	CAIXA DÁGUA FIBRA 500 LITROS COM TAMP, TIPO FORTLEV, BAKOF, ETERNIT OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	10	226,000	2.260,00
58	452500221329232	CAIXA DÁGUA POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMP, FORTLEV, BAKOF, ETERNIT OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		1	10	159,000	1.590,00
61	451002920722776	CAIXA DE PASSAGEM PVC 250X323X74 CAIXA 7	0011751	UN		2	30	41,400	1.242,00
63	567001721244401	CALHA PARA LAMPADAS DE 20W	0011752	PÇ		2	50	10,300	515,00
66	597500221338855	CANAleta 0,30 X 0,30 M	0011507	UN		2	102	5,900	601,80
68	999904350000127	CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA	0011756	UN		2	10	98,000	980,00
69	999904480000071	CAVADEIRA ARTICULADA UNIVERSAL, TIPO CADIOLI OU DE MELHOR QUALIDADE	0011756	UN		2	10	23,000	230,00
80	593500751231710	CONECTOR 16 MM	0011752	UN		2	30	3,200	96,00
82	593500751231711	CONECTOR PERFURAÇÃO 16MM	0011752	UN		2	50	6,400	320,00
85	999904350000152	CONTATOR CW18-10-30D23 220V 50/60HZ UNDWEG	0011758	UN		2	1	114,000	114,00
86	999904350000159	CONTATOR CWM 12.00 220V	0011758	UN		2	3	128,900	386,70
90	999904350000162	CONTROLE PARA VENTILADOR 110V COM CAPACITOR	0011758	UN		2	2	40,500	81,00
91	681002300485382	CORANTE LÍQUIDO, 50 ML, CORES DIVERSAS, TIPO XADREZ, CORAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	150	2,450	367,50
94	473005581266056	CURVA PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 3/4"	0011751	UN		2	20	1,500	30,00
98	592500111298332	DISJUNTOR DE 25A UNIPOLAR	0011752	UN		2	10	10,000	100,00
99	592500111298333	DISJUNTOR DE 30A UNIPOLAR	0011752	UN		2	5	10,000	50,00
101	592500111298336	DISJUNTOR DIN 2X16A	0011758	UN		2	2	27,400	54,80
102	592500111298337	DISJUNTOR DIN 2X25A	0011758	UN		2	3	28,300	84,90



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
103	592500111298338	DISJUNTOR DIN 3X20A	0011758	UN		2	2	43,900	87,80
104	592500111298339	DISJUNTOR DIN 3X25A	0011758	UN		2	4	44,900	179,60
105	592500111298340	DISJUNTOR DIN 3X32A	0011758	UN		2	3	45,600	136,80
106	592500111298341	DISJUNTOR DIN 3X63A	0011758	UN		2	1	56,000	56,00
113	832001181288808	ESPUMA EXPANSIVA, 500 ML.	0011753	UN		2	20	16,900	338,00
118	534000540823430	FECHADURA - MATERIA PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL, TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO, APLICACAO: PORTA DE BANHEIRO	0011507	UN		2	30	29,500	885,00
119	999904350000148	FERRO DE SOLDA	0011757	UN		2	5	69,000	345,00
120	999904350000154	FIM DE LINHA 16MM TIPO OITO PARA IRRIGAÇÃO	0011758	UN		2	20	0,590	11,80
127	999904350000032	FITA CREPE, 19MM, 50MTS.	0011753	UN		2	50	2,600	130,00
128	597001301270968	FITA ISOLANTE 18MM X 20MTS.	0011752	UN		2	200	4,390	878,00
129	597001301270969	FITA ISOLANTE 19MM X 20M, TIPO: SCOTCH 33+ 3M OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011752	UN		2	50	13,900	695,00
130	597001301270971	FITA ISOLANTE 20M PRETA	0011758	UN		2	2	4,390	8,78
131	533002891341311	FITA MANTA PARA VEDAÇÃO 20 CM	0011751	UN		2	50	6,600	330,00
133	511003041340124	FOICE MINEIRA COM CABO	0011756	UN		2	20	19,400	388,00
140	473000601304149	JOELHO DE ESGOTO 150 MM X 45, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		1	30	19,900	597,00
141	473000601304150	JOELHO DE ESGOTO 150 MM X 90, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	30	18,700	561,00
144	473000601304153	JOELHO ESGOTO 90 GRAUS 150MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	30	18,700	561,00
149	473000601304158	JOELHO SOLDÁVEL 1/2, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	80	0,280	22,40
169	624004281296949	LAMPADA ROSCAVEL DE LED 12W	0011752	UN		2	500	28,490	14.245,00
182	473004181331052	LUVA DE REDUÇÃO, 100X50 MM	0011751	UN		2	102	2,790	284,58
183	473004181331053	LUVA LR 1/2, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	300	0,540	162,00
185	473004181331055	LUVA LR SOLDÁVEL 1/2, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0011751	PÇ		2	50	0,540	27,00
187	473004181331057	LUVA SOLDÁVEL 1/2, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0011751	PÇ		2	50	0,240	12,00
188	473004181331058	LUVA SOLDÁVEL 3/4, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0011751	PÇ		2	50	0,400	20,00
189	473004181331059	LUVA SOLDAVEL, 1 POLEGADA, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	PÇ		2	50	0,900	45,00
190	473004181331060	LUVAS SOLDAVEL 1/2 LUVAS DE 1/2, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	PÇ		2	200	0,240	48,00
191	473004181331061	LUVAS SOLDAVEL 3/4 LUVAS DE 3/4, CLASSE A, APROVADO PELA NBR, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE	0011751	PÇ		2	102	0,400	40,80
192	472000141345134	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 POLEGADA, TIPO FORTLEV, TIGRE, AMANCO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	MT		2	300	0,740	222,00
195	472000140766380	MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC, COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO, DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA, PRESSAO DE TRABALHO: DE 6 BAR	0011507	UN		2	50	2,900	145,00
198	511000531013558	MARTELO 25MM COM CABO DE FIBRA	0011756	UN		2	10	23,000	230,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
200	801008230000003	MASSA ACRÍLICA, GALÃO 3,6 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	30	29,920	897,60
201	801008230000004	MASSA CORRIDA PVA, BARRICA 18 LTS, TIPO SUVINIL, CORAL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	30	61,150	1.834,50
202	801008230000005	MASSA CORRIDA, 18 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	22	61,150	1.345,30
204	511003470121179	PÁ COM CABO	0011756	UN		2	15	21,400	321,00
206	597508551340001	PADRÃO BIFÁSICO 2 X 60 (CONTRA)	0011752	UN		2	5	769,900	3.849,50
207	597504801248024	PADRÃO PRÉ-FABRICADO (CONTRA).	0011752	UN		2	5	817,900	4.089,50
209	801001390877828	PELÍCULA NÃO REFLETIVA TIPO IV-A NA COR PRETA	0011755	M²		2	50	104,900	5.245,00
212	801001390877831	PELÍCULA REFLETIVA TIPO I-A NA COR LARANJA	0011755	M²		2	10	122,000	1.220,00
214	999904350000149	PERFIL I 14 COM 2,50M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA	0011757	UN		2	60	128,990	7.739,40
215	451000391364746	PIA DE INOX 1,20 MTS	0011751	UN		2	10	153,900	1.539,00
216	451000391364747	PIA DE MÁRMORE SINTÉTICO, 1,20 MTS, PESADO.	0011751	UN		2	20	73,300	1.466,00
217	451000391364748	PIA DE MÁRMORE SINTÉTICO, 1,50 MTS, PESADO	0011751	UN		2	10	104,700	1.047,00
219	801008211128541	PIGMENTO EM PÓ, 250G, VERMELHO, TIPO: XADREZ OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	50	6,500	325,00
222	802000601084669	PINCEL TRINCHA 6 CM.	0011753	UN		2	50	3,100	155,00
225	802001170054179	PISTOLA SUÇÃO P/PINTURA, TIPO MP781 WIMPEL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	5	45,900	229,50
226	999904350000025	PLAFOM	0011752	UN		2	500	3,570	1.785,00
228	999904350000026	PONTALETE, CONTRA, 7 METROS, P A 4.	0011752	UN		2	7	308,500	2.159,50
230	567000591318375	PORTA COMPLETA TIPO: LAMINADA MEDIDA 0,70 X 2,10 M , STANDARD	0011507	UN		2	20	194,400	3.888,00
231	567000591318376	PORTA COMPLETA TIPO: LAMINADA MEDIDA 0,80 X 2,10 M , STANDARD	0011507	UN		2	20	194,400	3.888,00
232	567000591318377	PORTA COMPLETA TIPO: LAMINADA MEDIDA 0,90 X 2,10 M , STANDARD	0011507	UN		2	20	338,500	6.770,00
233	567000591318378	PORTA COMPLETA TIPO: LAMINADA MEDIDA 1,00 X 2,10 M , STANDARD	0011507	UN		2	20	477,000	9.540,00
235	567000591318374	PORTA COMPLETA, TIPO: LAMINADA, MEDIDA: 0,60 X 2,10 M, STANDARD	0011507	UN		2	20	194,400	3.888,00
237	567000591318379	PORTA TIPO: METALICA MEDIDAS: 0,80 X 2,10 M, STANDARD	0011507	UN		2	20	194,400	3.888,00
239	531502951317876	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO - TAMANHO 1 1/2 X 15	0011507	KG		2	50	7,200	360,00
240	531502950356093	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 15 X 15, CABECA: COM CABECA, ACABAMENTO: POLIDO	0011507	KG		2	50	7,200	360,00
250	999904350000142	RASTELO	0011756	UN		2	10	7,890	78,90
259	473006981207043	REDUÇÃO DE ESGOTO 150 X100, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0011751	UN		2	102	11,700	1.193,40
260	473006981207044	REDUÇÃO DE ESGOTO 150 X40, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0011751	UN		2	50	13,700	685,00
262	999904350000139	REGADOR DE ÁGUA - 10 LITROS	0011756	UN		2	20	11,900	238,00
263	482000771257847	REGISTRO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 50MM	0011751	UN		2	20	12,990	259,80
266	594501691341679	RELÉ DE TEMPO 50 AMPERES	0011752	UN		2	50	107,300	5.365,00
267	594501691341680	RELE FOTOELÉTRICO 1000W BIVOLT	0011758	UN		2	2	22,500	45,00
268	594501691341681	RELE SOBRECARGA RW27 2.8 A 4.0A	0011758	UN		2	1	114,900	114,90



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 4 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
269	594501691341682	RELE SOBRECARGA RW27 4.0 A 6.3A	0011758	UN		2	2	118,000	236,00
270	594501691341683	RELE SOBRECARGA RW27 7.0 A 10.0A	0011758	UN		2	2	126,500	253,00
271	594501691341685	RELE SOBRECARGA RW27-1D3-U010 7-10A	0011758	UN		2	1	106,000	106,00
272	594501691341684	RELE SOBRECARGA RW27.4 15.0 A 23.0A	0011758	UN		2	3	123,500	370,50
273	594501691341686	RELE TEMPO RTW RE01 03 A 30 SEGUNDOS 220V	0011758	UN		2	1	121,900	121,90
274	999904350000021	REPARO DE CONTACTOR, VOLTAGEM: BOBINA 220V, AMPERAGEM: 22A, TIPO: 3TF 43 SIEMENS OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011752	UN		2	4	114,900	459,60
275	403001611182074	ROLDANA DE PORCELANA, MEDIDAS APROXIMADAS: 72X72MM.	0011752	UN		2	20	4,790	95,80
277	803001201053037	SELADOR ACRÍLICO, 18 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	30	49,900	1.497,00
281	625000581017013	START 20 W	0011752	UN		2	50	0,980	49,00
282	625000581017014	START 40 W	0011752	UN		2	50	0,980	49,00
285	531500580746437	TACHÃO REFLETIVO BI-DIRECIONAL	0011755	UN		2	300	17,900	5.370,00
288	999904480000037	TÊ PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 500MM X 3/4"	0011751	UN		2	20	3,300	66,00
294	565000171348811	TELHA - MATERIA PRIMA: FIBROCIMENTO TIPO: ETERNIT MEDIDAS: 6,0 X 1,10 X 3,66 M	0011507	UN		1	100	76,100	7.610,00
295	565000171348810	TELHA - MATERIA-PRIMA: FIBROCIMENTO, TIPO: ETERNIT, MEDIDAS: 6,0 X 1,10 X 2,40 M	0011507	UN		2	100	48,000	4.800,00
298	801008240000005	TEXTURA RUSTICA, 6 KG, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	40	35,000	1.400,00
299	801005111264252	THINNER LATA DE 18 LITROS	0011755	LA		2	30	169,900	5.097,00
300	801005111264250	THINNER, GALÃO 05 LTS, TIPO: BRASILUX, ANJO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	60	40,900	2.454,00
302	562000481119510	TIJOLO - MATERIA PRIMA: CERAMICA MEDIDAS: 0,09 X 0,19 X 0,24 M	0011507	UN		2	5.000	0,520	2.600,00
303	562000481119511	TIJOLOS - TIPO: MACICO MEDIDAS: 0,09 X 0,05 X 0,23 M	0011507	UN		2	1.000	0,270	270,00
304	801000151361288	TINTA A ÓLEO, 900 ML, TIPO CORAL RENDE MUITO, PRIMEIRA LINHA, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	50	17,400	870,00
305	801000151361289	TINTA A ÓLEO, GALAO 3,6 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, PRIMEIRA LINHA, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	100	60,100	6.010,00
314	801000151361295	TINTA EPOXI, 3,6 LTS, PRIMEIRA LINHA, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		1	22	233,900	5.145,80
315	801000151361296	TINTA EPOXI, 900 ML, PRIMEIRA LINHA, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	22	101,900	2.241,80
316	801000151361297	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, 3,6 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	80	59,900	4.792,00
322	801000151361303	TINTA SPRAY METÁLICA, 150 ML, COR DOURADO, TIPO DECOR PAINT OURO, ACRILEX OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		1	50	15,990	799,50
324	593501721334147	TOMADA EMBUTIDA, TIPO FAMA, WALMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011752	UN		2	80	4,490	359,20
327	451002171335121	TORNEIRA 1/2 METAL P/ PIA	0011751	UN		2	30	8,990	269,70
328	451002171335124	TORNEIRA PARA JARDIM, EM METAL.	0011751	UN		2	30	8,990	269,70
330	451002171335126	TORNEIRA PARA PIA, BICA MÓVEL EM METAL, C50.	0011751	UN		2	30	31,990	959,70
331	9999043500000134	TORQUES DE ARMADOR 12	0011756	UN		2	10	16,800	168,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 5 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 000219 - CASA ALBERTON LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
332	999904350000136	TRENA FIBRA DE VIDRO 20,00M	0011756	UN		2	5	16,000	80,00
333	999904350000137	TRENA METÁLICA 5,00M	0011756	UN		2	5	10,000	50,00
341	471000361365142	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA POTÁVEL, 1", CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0011751	BR		2	15	19,490	292,35
343	471000361365140	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA POTÁVEL, 3/4", CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0011751	BR		2	50	10,990	549,50
344	471000361365138	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 100MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0011751	BR		2	50	38,900	1.945,00
345	471000361365139	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 150MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0011751	BR		2	50	104,990	5.249,50
346	471000361365136	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 40MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0011751	BR		2	50	15,980	799,00
347	471000361365137	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ESGOTO, 50MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5688:2010	0011751	BR		2	30	24,500	735,00
351	451002251299273	VASO SANITARIO INFANTIL, EM LOUÇA, COR BRANCO.	0011751	UN		2	30	168,000	5.040,00
352	999904480000073	VASSOURÃO COM CABO	0011756	UN		2	20	15,500	310,00
353	999904350000115	VEDA PAREDE, 18 LTS, TIPO VEDA MIX, IGOLFLEX FACHADA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	15	179,800	2.697,00
354	999904350000116	VEDA PAREDE, GALÃO 3,6 L, TIPO VEDA MIX, IGOLFLEX FACHADA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	5	58,900	294,50
359	953001121062427	VERGALHAO - MATERIA PRIMA: AÇO DIAMETRO 8.0 MM - BARRA DE 12,00 M - ABNT NBR 7480:2007	0011507	BR		1	300	17,000	5.100,00
363	801004731357519	VERNIZ MARÍTIMO, 900 ML, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		1	22	14,500	319,00
364	801004731357520	VERNIZ, PARA MADEIRA, 900 ML, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		1	22	14,500	319,00

Total fornecedor:

198.688,46

Fornecedor: 000664 - CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
2	421003300679985	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 50MM	0011751	UN		1	20	1,800	36,00
4	999904350000018	ALÇA PARA CABO 16 MM	0011752	UN		2	20	7,000	140,00
7	950500270661849	ARAME EMBORRACHADO, AMARRILHO, MÍNIMO 07 CM.	0011757	KG		2	20	19,490	389,80
11	950500511211105	ARAME GALVANIZADO Nº 16	0011757	KG		2	50	10,100	505,00
14	511001421236850	ARCO DE SERRA MANUAL	0011756	UN		2	5	18,500	92,50
17	561003620000001	ARESTE	0011757	KG		2	50	7,000	350,00
19	999904350000019	ARMAÇÃO REFORÇADA, 1 POLO, PARA PADRÃO DE ENERGIA.	0011752	UN		2	11	10,990	120,89
22	951000590093387	BARRA CHATA I=3/4" (19,05MM) E e=1/8" (3,18MM) - BARRA DE 6,00M	0011757	BR		2	30	32,400	972,00
24	625000741350424	BOCAL 12-A P/ ASP. HUNTER SRS SPRAY 3.7 MKDOX	0011758	UN		2	60	7,500	450,00
28	513300161311285	BROCA 1/4 X 250 MM (1840)	0011756	UN		2	50	10,700	535,00
30	513300161311287	BROCA AÇO RÁPIDO 13/32	0011756	UN		2	50	17,000	850,00
33	513300161311290	BROCA PARA CONCRETO 5/16	0011756	UN		2	30	6,500	195,00
41	999904370000006	BUJUÃO DE 1/2"	0011751	UN		2	20	0,380	7,60
45	561003630000016	CABO FLEXÍVEL NAX 240MM PRETO	0011758	M		2	1	114,000	114,00
50	512005111326860	CABO PARA ROLO DE PINTURA, 23CM.	0011753	UN		2	20	3,500	70,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 6 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 000664 - CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
52	561003630000014	CABO TRIPLEX, EM ALUMINIO, 16 MM.	0011752	MT		2	500	5,500	2.750,00
54	551003171321890	CAIBRO DE ANGELIM VERMELHO 0,06 X 0,06 X 3,00 M	0011507	UN		2	100	5,200	520,00
59	451001101154142	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICO 09 LTS	0011751	UN		2	10	23,000	230,00
62	561000350224073	CAL - TIPO: PARA PINTURA, 8 KG	0011507	SC		2	1.200	6,000	7.200,00
64	567001721244402	CALHA PARA LAMPADAS DE 40W	0011752	PÇ		2	50	11,000	550,00
65	999904350000031	CAMISA DE ROLO, TIPO EXPORTAÇÃO, ESPUMA 23CM.	0011753	UN		2	80	5,200	416,00
70	951501110000003	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18 CIRCULAR DE DIÂMETRO DE 0,60M	0011755	UN		2	50	33,400	1.670,00
71	951501110000004	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18 OCTOGONAL DE 0,60X0,60M	0011755	UN		2	50	30,000	1.500,00
73	999904350000157	CHAVE LIGA/DESLIGA 3 POSIÇÕES UNIP. 15A	0011758	UN		1	1	21,000	21,00
74	451000631223324	CHUVEIRO 127 V	0011752	UN		2	20	35,500	710,00
75	451000631223325	CHUVEIRO 220 V	0011752	UN		2	5	35,500	177,50
76	561000601334892	CIMENTO CP II SC 50KG	0011507	UN		2	1.875	17,990	33.731,25
77	753015220000003	COLA BRANCA 900ML	0011757	UN		2	10	17,800	178,00
79	804000191361009	COLA PARA TUBO 500 MG	0011751	UN		2	100	17,000	1.700,00
81	593500751231713	CONECTOR FENDIDO 240MM	0011758	UN		1	2	33,800	67,60
83	593500751231712	CONECTOR UNIÃO DENTADO 17X17MM	0011758	UN		2	20	0,600	12,00
84	999904350000158	CONTATOR CAW 07.10 24V	0011758	UN		1	2	60,000	120,00
87	999904350000160	CONTATOR CWM 18.00 220V	0011758	UN		2	2	143,500	287,00
88	999904350000161	CONTATOR CWM 9.00 220V	0011758	UN		1	2	124,000	248,00
89	999904350000153	CONTROLADOR MODULAR EXTERNO ESP-4NE 230V (4RAIN BIRD)	0011758	UN		2	1	799,890	799,89
93	473005581266057	CURVA LR DE LATÃO DE 3/4" X 1/2"	0011751	UN		2	20	2,200	44,00
97	592500111298331	DISJUNTOR 2 X 60A	0011752	UN		2	20	73,000	1.460,00
108	999904350000145	ELETRODO OK 7018	0011757	KG		2	60	24,900	1.494,00
110	511002661075052	ENXADA NAVALHA 1,5 LIBRAS LARGA N 26	0011756	PÇ		2	50	22,300	1.115,00
111	512003761282354	ESPÁTULA 10 CM	0011753	UN		2	10	4,300	43,00
115	534000540101460	FECHADURA - MATERIA PRIMA: ACO INOX, TIPO: CILINDRICA, APLICACAO: PORTA EXTERNA	0011507	UN		2	60	37,400	2.244,00
116	534000540823422	FECHADURA - MATERIA PRIMA: ACO INOXIDAVEL, TIPO: COMUM, COM MACANETA ALAVANCA COM 40MM, APLICACAO: PORTA EXTERNA	0011507	UN		2	60	42,000	2.520,00
126	597001301270970	FITA AUTOFUSÃO 19MM X 10M	0011758	UN		1	1	21,000	21,00
134	999904350000155	GENCO GENCOLOR TABLETE GIGANTE T-200GR	0011758	UN		2	20	7,880	157,60
135	999904350000156	GOTEJADOR KAFIT SAÍDA LATERAL 2,3L/H	0011758	UN		2	300	1,170	351,00
138	473000601304161	JOELHO 14/15MM RANHURADO	0011758	UN		1	10	1,200	12,00
142	473000601304151	JOELHO DE ESGOTO 50 MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	50	1,100	55,00
145	473000601304154	JOELHO ESGOTO 90 GRAUS 40MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	50	0,550	27,50
146	473000601304155	JOELHO ESGOTO 90 GRAUS 50MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	50	1,100	55,00
148	473000601304157	JOELHO SOLDÁVEL 1, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	30	0,950	28,50
154	624004281296948	LAMPADA 1X40	0011752	UN		2	400	6,390	2.556,00
155	624004281296950	LAMPADA ECONOMICA 25W 110V	0011752	UN		2	150	13,000	1.950,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 7 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 000664 - CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
156	624004281296951	LAMPADA ECONOMICA 25W 220V	0011752	UN		2	50	13,000	650,00
157	624004281296952	LAMPADA ECONOMICA 36W 110V	0011752	UN		2	50	26,000	1.300,00
158	624004281296953	LAMPADA ECONOMICA 56W 110V	0011752	UN		2	50	52,890	2.644,50
159	624004281296964	LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 46W 220V	0011758	UN		2	3	37,000	111,00
160	624004281296954	LAMPADA FLUORESCENTE 20W 110V	0011752	UN		2	200	6,400	1.280,00
161	624004281296955	LAMPADA FLUORESCENTE 40W 110V	0011752	UN		2	200	6,400	1.280,00
162	624004281296956	LAMPADA FLUORESCENTE MÉDIA, 40W 220V, COR VERDE, TUBULAR 50CM.	0011752	UN		2	6	33,000	198,00
163	624004281296957	LAMPADA FLUORESCENTE MISTA, 400W	0011752	UN		2	70	44,500	3.115,00
164	624004281296958	LAMPADA FLUORESCENTE, 400W 220V	0011752	UN		2	150	52,550	7.882,50
165	624004281296959	LAMPADA FLUORESCENTE, 40W 220V, COR NEGRA, TUBULAR 1,10.	0011752	UN		2	6	71,900	431,40
166	624004281296960	LAMPADA FLUORESCENTE, 500W, 220V	0011752	UN		2	150	49,950	7.492,50
167	624004281296961	LAMPADA INCANDESCENTE 100W, 127V.	0011752	UN		2	60	4,350	261,00
168	624004281296962	LÂMPADA MISTA, 160W.	0011752	UN		2	80	17,800	1.424,00
172	624004300000006	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W BILATERAL	0011758	UN		2	5	63,400	317,00
173	624004300000002	LAMPADA VAPOR METALICO 2000W	0011752	UN		2	15	323,600	4.854,00
174	624004300000005	LAMPADA VAPOR METALICO 400W AZUL	0011752	UN		2	30	86,000	2.580,00
175	624004300000003	LAMPADA VAPOR METALICO 400W BRANCA	0011752	UN		2	60	66,990	4.019,40
176	624004300000004	LAMPADA VAPOR METALICO 400W VERDE	0011752	UN		2	30	86,000	2.580,00
179	521007310772500	LINHA PARA PEDREIRO - MATERIA-PRIMA: NYLON, NUMERO OU TAMANHO: MEDINDO 100 METROS	0011507	UN		1	12	4,900	58,80
196	472000141345137	MANGUEIRA PARA NIVEL TRANSPARENTE, TIPO FORTLEV, TIGRE, AMANCO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	MT		2	100	0,950	95,00
208	530501010000003	PARAFUSO "GALVANIZADO 5/16" DE 6,5CM DE COMPRIMENTO	0011755	UN		2	600	0,950	570,00
210	801001390877829	PELÍCULA REFLETIVA TIPO I-A NA COR AMARELA	0011755	M²		2	30	120,000	3.600,00
218	999904350000132	PICARETA COM CABO	0011756	PÇ		2	20	29,000	580,00
221	802000601084668	PINCEL TRINCHA 12 CM	0011753	UN		2	50	6,900	345,00
227	261000531340265	PNEU E CÂMARA DE CARRINHO DE MÃO	0011756	UN		2	30	37,500	1.125,00
234	552000101368250	PORTA COMPLETA TIPO: MADEIRA LISA PINUS, MEDIDAS: 0,80 X 2,10 M	0011507	UN		2	20	97,900	1.958,00
236	552000101368251	PORTA COMPLETA, TIPO: MADEIRA LISA, MEDIDAS: 0,80 X 2,10 M, VIROLA, ENCABEÇADA	0011507	UN		2	20	97,900	1.958,00
241	531502950356107	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 17 X 21, CABECA: COM CABECA, ACABAMENTO: POLIDO	0011507	KG		2	50	7,000	350,00
242	531502950356158	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO, TAMANHO: 22 X 42, CABECA: COM CABECA, ACABAMENTO: POLIDO	0011507	KG		2	20	7,000	140,00
245	999904350000027	PROGRAMADOR DIGITAL, BIVOLT, TIPO: COEL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011752	UN		2	4	185,000	740,00
248	999904350000029	QUADRO SOBREPOR 30X30 PVC	0011752	UN		2	2	42,900	85,80
249	563003280768945	RALO DE 10CM	0011751	UN		2	20	5,500	110,00
251	625002020000003	REATOR 1 X 20W	0011752	UN		2	125	18,600	2.325,00
252	625002020000004	REATOR 1 X 40W	0011752	UN		2	200	22,600	4.520,00
253	625002020000005	REATOR 2 X 40W	0011752	UN		2	230	27,500	6.325,00
254	625002020000006	REATOR ELET. 2 X 20W.	0011752	UN		2	125	24,000	3.000,00
255	625002020000009	REATOR VAPOR METÁLICO 150W X 220V	0011758	UN		2	5	117,900	589,50



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 8 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 000664 - CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
256	625002020000007	REATOR VAPOR METALICO 2000W	0011752	UN		2	15	550,000	8.250,00
257	625002020000008	REATOR VAPOR METALICO 400W	0011752	UN		2	100	114,400	11.440,00
264	999904350000140	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 2,00M	0011756	UN		2	5	22,500	112,50
279	451002841243731	SIFÃO SANFONADO UNIDIVERSAL PARA PIAS	0011751	UN		2	80	4,200	336,00
280	999904350000176	SOLENOÍDE BERMAD - S390 24V/AC-NO	0011758	UN		2	1	113,990	113,99
284	531502101248980	TACHA REFLETIVA BI-DIRECIONAL	0011755	UN		2	300	8,700	2.610,00
286	452500141085949	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO 1.00 X 0.50, PESADO	0011751	UN		2	8	88,000	704,00
289	999904350000017	TÊ PVC SOLDÁVEL ESGOTO 100MM	0011751	UN		2	20	5,500	110,00
291	565000171348813	TELHA - MATERIA PRIMA: CERAMICA TIPO: AMERICANA	0011507	UN		2	500	1,000	500,00
292	565000171348812	TELHA - MATERIA PRIMA: CERAMICA TIPO: PLAN	0011507	UN		1	500	0,700	350,00
293	565000170334049	TELHA - MATERIA PRIMA: CERAMICA, TIPO: FRANCESA, DIMENSAO: 25CM LARGURA X 35CM COMPRIMENTO, COR: NATURAL	0011507	UN		2	500	1,490	745,00
296	999904350000177	TERMINAL DE PRESSÃO 240MM	0011758	UN		2	1	19,400	19,40
297	511001851121457	TESOURA PARA PODA E JARDINS, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE	0011756	UN		2	10	15,000	150,00
309	801000151361290	TINTA ACRÍLICA REVESTIMENTO EXTERNO, COR BRANCA, LATA 18 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		1	80	130,000	10.400,00
312	801000151361293	TINTA ACRÍLICA, PRIMEIRA LINHA, 3,6 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	50	38,000	1.900,00
313	801000151361294	TINTA EPOXI, 18 LTS PRIMEIRA LINHA, TIPO CORAL, SUVINIL, OU DE MELHOR QUALIDADE	0011753	LA		2	30	775,000	23.250,00
317	801000151361298	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, 900ML, COR PRETA.	0011753	LA		2	20	14,500	290,00
319	801000151361300	TINTA LATEX REVESTIMENTO EXTERNO, PRIMEIRA LINHA, 18 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	40	129,900	5.196,00
320	801000151361301	TINTA LATEX REVESTIMENTO INTERNO, PRIMEIRA LINHA, 18 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	40	114,990	4.599,60
325	593501721334148	TOMADA EXTERNA SIMPLES, TIPO WALMA, FAMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011752	UN		2	50	3,500	175,00
339	471000361365144	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, 50MM, CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0011751	BR		2	30	34,400	1.032,00
340	471000361365143	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA POTÁVEL, 1 1/2", CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0011751	BR		2	20	34,400	688,00
348	451001521068122	VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2, EM METAL	0011751	UN		2	20	88,000	1.760,00
349	999904350000179	VÁLVULA ELÉTRICA PGV HUNTER 1"	0011758	UN		2	1	119,990	119,99
356	953001121062428	VERGALHAO - MATERIA PRIMA: AÇO CA - 50 DIAMETRO 10.0 MM - BARRA DE 12,00 M - ABNT NBR 7480:2007	0011507	BR		2	290	23,900	6.931,00
360	953001121062426	VERGALHAO - MATERIA PRIMA: AÇO CA-50 DIAMETRO: 6.3 MM - BARRA COM 12,00 M - ABNT NBR 7480:2007	0011507	BR		2	50	11,000	550,00

Total fornecedor:

225.077,51



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 9 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 000963 - EMPREMO ENGENHARIA DE PREMOLDADOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
335	563002551315057	TUBO DE CONCRETO - DIAMETRO: 300 MM	0011507	UN		2	200	33,000	6.600,00
336	563002551315058	TUBO DE CONCRETO - TIPO: ARMADO DIAMETRO: 1000 MM	0011507	UN		2	30	324,000	9.720,00
337	563002551315056	TUBO DE CONCRETO - TIPO: ARMADO, JUNTA: RIGIDA, DIAMETRO: 600MM, MEDIDA: 1,00 METRO DE COMPRIMENTO	0011507	UN		2	100	69,000	6.900,00
338	563002550899062	TUBO DE CONCRETO - TIPO: ARMADO, JUNTA: RIGIDA, DIAMETRO: 800MM, MEDIDA: 1,00 METRO DE COMPRIMENTO	0011507	UN		2	50	191,000	9.550,00

Total fornecedor: 32.770,00

Fornecedor: 005782 - JOSE CARDOSO PEREIRA CPF 649.671.406-10 - ME

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
16	561000510181935	AREIA - TIPO: LAVADA MEDIA	0011507	M³		2	292	56,700	16.556,40

Total fornecedor: 16.556,40

Fornecedor: 003128 - TEOTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
3	999904480000070	ALAVANCA RETA REDONDA 1,50M	0011756	UN		2	10	67,000	670,00
6	511006230000002	ALICATE UNIVERSAL 8"	0011756	UN		2	10	14,300	143,00
10	950500511211104	ARAME GALVANIZADO Nº 14	0011757	KG		2	50	9,600	480,00
13	950500430653662	ARAME RECOZIDO Nº 18	0011757	KG		2	50	7,000	350,00
18	561002721344243	ARGAMASSA, 20KG	0011507	UN		2	50	5,900	295,00
20	597500651162072	ARMARIO 30 X 30, DE PADRÃO.	0011752	UN		2	3	63,000	189,00
25	625000741350422	BOCAL 27, EM LOUÇA.	0011752	UN		2	50	2,400	120,00
26	625000741350423	BOQUILHA DE LÂMPADA, COM RABICHO.	0011752	UN		2	100	1,600	160,00
29	513300161311286	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 -1112	0011756	UN		2	50	3,400	170,00
31	513300161311288	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	0011756	UN		2	50	13,100	655,00
34	513300161311291	BROCA PARA CONCRETO 5/32 MM	0011756	UN		2	30	3,200	96,00
35	802000790958826	BROCHA	0011753	UN		2	30	4,900	147,00
36	530501001250138	BUCHA PARA FIXAÇÃO 06	0011507	UN		1	500	0,040	20,00
37	530501001250139	BUCHA PARA FIXAÇÃO 08	0011507	UN		1	500	0,050	25,00
39	530501001250137	BUCHA PARA FIXAÇÃO 14	0011507	UN		2	100	0,120	12,00
42	561003630000011	CABO DE REDE, CX c/300 MTS.	0011752	CX		2	3	234,000	702,00
43	561003630000015	CABO FLEXIVEL 2X2,5 150 METROS	0011752	MT		2	1.500	1,850	2.775,00
46	512005111326861	CABO PARA ENXADA	0011756	UN		2	50	6,600	330,00
51	561003630000013	CABO PP 4 X 1.1/2 SEMÁFORO	0011752	MT		2	500	3,590	1.795,00
56	452500221329229	CAIXA DÁGUA FIBRA 1000 LITROS COM TAMPA, TIPO FORTLEV, BAKOF, ETERNIT OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	10	277,500	2.775,00
60	999904350000020	CAIXA DE METAL PARA PAREDES	0011752	UN		2	50	1,250	62,50
67	952000291327642	CANTONEIRA b=1"(25,4MM) E e=1/8" (3,18MM) - BARRA DE 6,00M	0011757	BR		2	50	41,500	2.075,00
72	951501110000005	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18 QUADRADA DE 0,50X0,50M	0011755	UN		2	200	20,500	4.100,00
78	753015220000004	COLA DE SILICONE 280G	0011757	UN		2	10	11,300	113,00
92	999904350000144	CORRENTE SOLDADA ELO LONGO e=4,8MM 17X31MM	0011757	M		2	30	7,650	229,50
95	473005581266058	CURVA PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 50MM	0011751	UN		2	20	3,950	79,00
96	473005581266059	CURVA PVC SOLDÁVEL ESGOTO DE 100MM	0011751	UN		2	20	15,600	312,00
100	592500111298334	DISJUNTOR DE 40A UNIPOLAR	0011752	UN		2	5	15,500	77,50
107	534000460229610	DOBRADICAS - MATERIA-PRIMA: ACO, ACABAMENTO: CROMADO, TIPO: DOBRAVEL, MEDIDAS: 3 POLEGADAS	0011507	UN		2	150	3,600	540,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 10 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 003128 - TEOTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
109	511002661075051	ENXADA 2.5 LIBRAS	0011756	PÇ		2	50	13,800	690,00
112	512003761282355	ESPÁTULA 12 CM	0011753	UN		2	10	5,300	53,00
114	511002901181728	FAÇÃO EM AÇO INOX 18" COM CABO DE POLIPROPILENO	0011756	UN		2	10	17,000	170,00
117	534000540807745	FECHADURA - MATERIA PRIMA: ACO INOXIDAVEL, TIPO: COMUM, COM MACANETA ALAVANCA COM 40MM, APLICACAO: PORTA INTERNA	0011507	UN		2	22	33,500	737,00
121	614500141193768	FIO 4 MM SÓLIDO	0011752	MT		2	150	1,650	247,50
122	614500141193769	FIO 6 MM SÓLIDO	0011752	UN		2	500	2,350	1.175,00
123	614500141193770	FIO DUPLO FLEXIVEL 2,5	0011752	MT		2	300	2,050	615,00
124	614500141193771	FIO TORCIDO 2X2 1/2	0011752	MT		2	500	2,350	1.175,00
125	597001301270967	FITA ALTA FUSÃO 10 MTS	0011752	MT		2	90	21,000	1.890,00
132	452500651120477	FLANGE PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DE 50MM	0011751	UN		2	20	8,400	168,00
136	999904350000022	HOLOFOTE P/JARDIM, 150W, 220V, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS 175X90X140MM.	0011752	UN		2	50	31,800	1.590,00
137	593000191368544	INTERRUPTOR EMBUTIDO, TIPO FAMA, WALMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011752	UN		2	100	3,950	395,00
139	473000601304148	JOELHO DE ESGOTO 100 MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	50	2,650	132,50
143	473000601304152	JOELHO ESGOTO 90 GRAUS 100MM, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	50	2,650	132,50
147	473000601304156	JOELHO SOLDÁVEL 1 1/2, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	30	1,750	52,50
150	473000601304159	JOELHO SOLDÁVEL 1/4, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	20	1,600	32,00
151	473000601304160	JOELHO SOLDÁVEL 3/4, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	UN		2	50	0,350	17,50
152	451004111044657	KIT BANHEIRO	0011751	UN		2	10	33,950	339,50
153	511001771298951	LÂMINA DE SERRA MANUAL	0011756	UN		2	50	4,150	207,50
170	624004290000003	LAMPADA SEMÁFORO, 100W 220V, FILAMENTO DUPLO.	0011752	UN		2	1.200	11,900	14.280,00
171	624004290000004	LAMPADA SEMÁFORO, 40W 220V, FILAMENTO DUPLO LEITOSA.	0011752	UN		2	1.200	11,900	14.280,00
177	451000391364744	LAVATORIO COM COLUNA, PARA BANHEIRO, EM LOUÇA, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: 91,70X49,20X39,10 CM.	0011751	UN		2	10	89,900	899,00
178	451000391364745	LAVATORIO, EM LOUÇA, SUSPENSO, COR BRANCO.	0011751	UN		2	40	49,700	1.988,00
180	521007310772501	LINHA PARA PEDREIRO MATÉRIA PRIMA: NYLON MEDIDA: 40 MM, BOBINA 250 GRS	0011507	UN		2	5	3,290	16,45
181	999904350000033	LIXA MASSA 80	0011753	UN		2	300	0,990	297,00
184	473004181331054	LUVA LR 3/4, CLASSE A, TIPO TIGRE, AMANCO, PLASTUBO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	PÇ		2	102	0,750	76,50
186	473004181331056	LUVA LR SOLDÁVEL 3/4, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0011751	PÇ		2	50	0,750	37,50
193	472000141345135	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 POLEGADA, TIPO FORTLEV, TIGRE, AMANCO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	MT		2	300	0,990	297,00
194	472000141345136	MANGUEIRA CORRUGADA, 1 POLEGADA, TIPO FORTLEV, TIGRE, AMANCO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011751	MT		2	50	1,350	67,50
197	511000531013557	MARRETA COM CABO 3KG	0011756	UN		2	5	35,000	175,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 11 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 003128 - TEOTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
199	801008230000002	MASSA ACRÍLICA, 18 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	20	43,500	870,00
203	562000481119509	MEIO TIJOLO, MATÉRIA PRIMA: CERÂMICA, MEDIDAS: 0,09 X 0,19 X 12 M	0011507	UN		2	2.000	0,440	880,00
205	999904350000131	PACETA (MÃO DE VACA)	0011756	UN		2	20	28,000	560,00
211	801001390877830	PELÍCULA REFLETIVA TIPO I-A NA COR BRANCA	0011755	M²		2	50	116,500	5.825,00
213	801001390877832	PELÍCULA REFLETIVA TIPO I-A NA COR VERMELHA	0011755	M²		2	50	116,500	5.825,00
220	801008211128542	PIGMENTO EM PÓ, 500G, VERMELHO, TIPO: XADREZ OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	50	9,450	472,50
223	999904350000023	PINOS MACHOS ADAPTAVEIS PARA EXTENSÕES	0011752	UN		2	30	2,850	85,50
224	999904350000030	PINOS MACHOS ADAPTAVEIS PARA EXTENSOES	0011752	UN		2	30	2,850	85,50
229	999904370000007	PONTO AZUL	0011751	UN		2	20	5,350	107,00
238	551000741352114	POSTE PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE 0,06 X 0,08 X 3,50M	0011755	UN		2	300	79,000	23.700,00
243	531502951317875	PREGO 26 X 72	0011507	KG		2	200	8,300	1.660,00
244	999904350000172	PROGRAMADOR COEL DIGITAL 110/220V	0011758	UN		2	1	236,000	236,00
246	999904350000028	PROJETOR DE 400W	0011752	UN		2	50	49,000	2.450,00
247	999904350000133	PRUMO DE PAREDE	0011756	UN		2	10	16,300	163,00
258	473006981207042	REDUÇÃO DE ESGOTO 100 X 40, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0011751	UN		2	102	4,100	418,20
261	473006981207045	REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50, CLASSE A, APROVADO PELA NBR.	0011751	UN		2	102	2,900	295,80
265	999904350000141	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 3,00M	0011756	UN		2	5	29,900	149,50
276	802000281231717	ROLO, DE LÃ DE CARNEIRO, TIPO EXPORTAÇÃO, PINTURA, 23 CM	0011753	UN		2	70	22,000	1.540,00
278	511002401084845	SERROTE 18"	0011756	UN		2	5	19,950	99,75
283	551000151332474	TABUA - MADEIRA: PINUS, MEDIDAS: 0,30 X 0,25 X 3,00 M	0011507	UN		2	100	33,000	3.300,00
287	452500141085950	TANQUE DUPLO C/ BATEDOR FIBRA	0011751	UN		2	10	90,000	900,00
290	999904350000150	TELA PARA ALAMBRADO, ABERTURA DA MALHA DE 2", FIO 12, ALTURA 1,50M	0011757	M²		2	500	18,900	9.450,00
301	801005111264251	THINNER, LATA 900ML, TIPO BRASILUX, ANJO OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	70	7,600	532,00
306	801001390877834	TINTA ACRÍLICA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AMARELA - ABNT NBR 11.862:2012	0011755	LA		2	100	375,000	37.500,00
307	801001390877835	TINTA ACRÍLICA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR BRANCA - ABNT NBR 11.862:2012	0011755	LA		2	100	375,000	37.500,00
308	801001390877833	TINTA ACRÍLICA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR VERMELHA - ABNT NBR 11.862:2012	0011755	LA		2	18	375,000	6.750,00
310	801000151361291	TINTA ACRILICA REVESTIMENTO EXTERNO, PRIMEIRA LINHA, 18 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	80	138,000	11.040,00
311	801000151361292	TINTA ACRÍLICA REVESTIMENTO INTERNO, PRIMEIRA LINHA, 18 LTS, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	80	129,000	10.320,00
318	801000151361299	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR OURO ANTIGO, 3,6 LTS, TIPO BRASILUX, MIXCOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	LA		2	10	69,800	698,00
321	801000151361302	TINTA LATEX, 3,6 LTS, PRIMEIRA LINHA, TIPO CORAL RENDE MUITO, SUVINIL OU	0011753	LA		1	30	38,500	1.155,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo  
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 12 de 12

PROCESSO - 0003959 EDITAL: 50 - PREGÃO

Fornecedor: 003128 - TEOTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
		DE MELHOR QUALIDADE.							
323	593501721334146	TOMADA CONJUGADA, TIPO FAMA, WALMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011752	UN		2	80	7,950	636,00
326	593501721334149	TOMADA RABICHO, CONJUNTO DE 02 TOMADAS, TIPO FAMA, WALMA, PIAL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011752	CJ		2	100	8,300	830,00
329	451002171335125	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2, EM METAL, FIXA MESA, C 50.	0011751	UN		2	30	29,900	897,00
342	471000361365141	TUBO PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, ÁGUA POTÁVEL, 1/2", CLASSE A, BARRA DE 6,00M, ABNT NBR 5626:1998	0011751	BR		2	100	7,750	775,00
350	451002251299272	VASO SANITARIO ADULTO, EM LOUÇA, COR BRANCO.	0011751	UN		2	10	81,500	815,00
355	533002891341309	VEDA ROSCA 10 M	0011751	UN		2	200	0,840	168,00
357	953001121062429	VERGALHAO - MATERIA PRIMA: AÇO CA - 50 DIAMETRO 12.5 MM - BARRA DE 12,00 M - ABNT NBR 7480:2007	0011507	BR		2	100	40,000	4.000,00
358	953001121062430	VERGALHAO - MATERIA PRIMA: AÇO CA - 50 DIAMETRO 16.0 MM - BARRA DE 12,00 M - ABNT NBR 7480:2007	0011507	BR		2	20	69,300	1.386,00
361	801004731357517	VERNIZ ACRILICO, 3,6 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	50	56,500	2.825,00
362	801004731357518	VERNIZ MARÍTIMO, 3,6 LTS, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	50	55,000	2.750,00
365	801004731357521	VERNIZ, PARA MADEIRA, GALAO 3,6 L, TIPO CORAL, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	0011753	UN		2	22	55,000	1.210,00
366	999904350000151	VIGA U 100X40MM e=4,75MM COM 6,00M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA	0011757	UN		2	45	330,000	14.850,00

Total fornecedor: 257.440,70

Total geral: 754.861,57